4

12.11.2020 № 609-нму «С»
О проведении практики студентов
факультета математики и информатики
В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слуша-телей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 2 курса заочной формы получения высшего образования II ступени специальностей 1-53 80 01 «Автоматизация», 1-40 80 01 «Компьютерная инженерия» и представления декана факультета математики и информатики от 11.11.2020 № 06.02-45/497
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести производственную исследовательскую практику студентов                 2 курса заочной формы получения высшего образования II ступени специальности 1-53 80 01 «Автоматизация» с 16.11.2020 по 28.11.2020.
1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).

1.2. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 04.12.2020.
2. Провести производственную технологическую практику студентов                 2 курса заочной формы получения высшего образования II ступени специальности 1-40 80 01 «Компьютерная инженерия» с 16.11.2020                   по 05.12.2020.

2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).

2.2. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 11.12.2020.
3. Руководителям практики от кафедры провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.

4. Начальнику отдела охраны труда (Н.И.Сергейчик) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
5. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета математики и информатики Е.Н.Ливак.
Проректор по учебной работе

     Г.А.Гачко

Начальник учебно-методического управления

________________ М.Я.Колоцей

____  ___________ 2020
Заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

_________________ Т.О.Нахильницкая

____  ____________2020
Руководитель практики

_________________ Н.П.Хорощева

____  ____________ 2020
Приложение 1 к приказу
__________________2020 № _______
	№ п/п
	ФИО студента
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	Специальность 1-53 80 01 «Автоматизация» (2 курс, 1,5 года обучения)

	1.
	Бекиш Юлия Васильевна
	ИООО «ЭПАМ Системз», г. Гродно

	Разова Е.Л., доцент ка-федры системного прог-раммирования и компью-терной безопасности

	2.
	Курбатова Полина Вячеславовна
	ООО «СЕНЛА ГРУП», г. Гродно
	Ливак Е.Н., доцент ка-федры системного прог-раммирования и компью-терной безопасности

	3.
	Новак Илья Витальевич
	ООО «СкилСофт», г. Гродно
	Кадан А.М., заведующий кафедрой системного программирования и компьютерной безопас-ности

	4.
	Синица Александр Михайлович
	Гродненское областное потребительское общество

	Олизарович Е.В., доцент кафедры современных технологий программи-рования

	5.
	Таранко Екатерина Владимировна
	Кафедра системного программирования и компьютерной безопасности УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Кадан А.М., заведующий кафедрой системного программирования и компьютерной безопас-ности

	6.
	Чернецкий Артём Михайлович
	ООО «Когнитек», г. Гродно

	Дирвук Е.В., доцент ка-федры системного прог-раммирования и компью-терной безопасности

	7.
	Шевчик Алексей Владимирович
	ООО «СкилСофт», г. Гродно
	Кадан А.М., заведующий кафедрой системного программирования и компьютерной безопас-ности

Приложение 2 к приказу
__________________2020 № _______
	№
п/п
	ФИО студента
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	Специальность 1-40 80 01 «Компьютерная инженерия» (2 курс, 2 года обучения)

	1. 1
	Ахрамович Иван Андреевич
	ООО «ТЭКВАЙС»
	Ливак Е.Н., доцент кафедры системного программирования и компьютерной безопасности

	2. 2
	Бейтюк Александр Юрьевич
	ООО «ИнтэксСофт»
	Карканица А.В., доцент ка-федры современных техноло-гий программирования

	3. 3
	Воткало Кирилл Сергеевич
	ООО «Экспозит»
	Статкевич С.Э., доцент ка-федры современных техноло-гий программирования

	4. 4
	Гринко Алексей Александрович
	ООО «Когнитек»

	5. 5
	Заблоцкий Виктор Владимирович
	ООО «ИнтэксСофт»
	Карканица А.В., доцент ка-федры современных техноло-гий программирования

	6. 6
	Кита Максим Артемович
	ИООО «ЭПАМ Системз»
	Рудикова Л.В., заведующий кафедрой современных техно-логий программирования

	7. 7
	Криницкий Энвер Рустемович
	ИООО «Эксадел»
	Карканица А.В., доцент ка-федры современных техноло-гий программирования

	8. 8
	Неживинская Алина Юрьевна
	ООО «СЕНЛА Групп»
	Рудикова Л.В., заведующий кафедрой современных техно-логий программирования

	9. 9
	Чергейко Сергей Николаевич
	Информационно-аналитический цент УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Олизарович Е.В., доцент ка-федры современных техноло-гий программирования

	10. 1
	Ядешко Евгений Тадеушевич
	ООО «ИнтэксСофт»
	Дейцева А.Г., доцент кафедры современных технологий программирования

Список на рассылку приказа
от  ____________ № ___________________

«О проведении практики студентов факультета математики и инфор-матики»
1. Е.Н.Ливак – декан факультета математики и информатики;

2. Н.И.Сергейчик – начальник отдела охраны труда;
3. И.В.Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.
Руководитель практики

                              Н.П.Хорощева